1

第３２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１１月１６日（水） １０：００～１１：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、中泉

チームリーダー、舘岡チームリーダー、金子チームリーダー、藤田シニアスタッ

フ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 職員（スクールカウンセラー）の募集【総務本部】

スクールカウンセラーの募集について説明があり、了承した。

【報告】

１ 第１回サイエンス・インカレ【教育本部】

第１回サイエンス・インカレへのエントリー予定グループについて報告があった。

２ 東日本大震災復興支援プロジェクトin気仙沼【教育本部】

東日本大震災復興支援プロジェクトin気仙沼の実施について報告があった。

３ 学生の事故【教育本部】

学生の事故について報告があった。

2

○その他

・インターンシップのあり方などについて意見交換があった。

・グアム大学、上海理工大学への短期留学報告書の作成について報告があった。

・研究検討部会メンバーへの要請と部会の開催について報告があった。

・副理事長より「ＮＨＫ大学セミナー」への実施申請について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上